

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 1/4

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	GELATINA PARA REFLETOR (FOLHA) COR MAGENTA	OTICA CALLIARI LTDA	84.584.044/0001-04	4,00	UN	21,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	SO FIBRAS IND. COM. DE FIBRAS LTDA	00.986.355/0001-00	1,00	VB	580,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PAR DE PLACAS OFICIAIS REFLETIVAS	HERVAL PLACAS LTDA.	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	115,00	115,00
GABINETE DO PREFEITO	FLOREIRA	DISBRAPLAC LTDA	05.168.674/0001-13	9,00	UN	859,00	7.731,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAIS DIVERSOS	COOPERATIVA AGROPECUARIA TANGARA - COOTAN	05.948.057/0001-30	1,00	VB	1.075,00	1.075,00
GABINETE DO PREFEITO	MATERIAIS DIVERSOS	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA	15.786.715/0001-99	1,00	VB	4.536,00	4.536,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA	15.786.715/0001-99	1,00	VB	10.414,30	10.414,30
	DESINFETANTE BACTERICIDA - EMBALAGEM DE 2 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	120,00	UN	2,35	282,00
	COPOS PLÁSTICOS 180ML - COM 2.500 UN - NORMALIZADO PELA ABNT	L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS P/ESCRITÓRIO LTDA	11.924.851/0001-47	5,00	CX	52,00	260,00
	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297 MM - A4 - COM 500	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	500,00	PCT	10,90	5.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	VB	227,00	227,00
CONSELHO TUTELAR	PEÇAS DIVERSAS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	VB	155,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	VB	4.197,70	4.197,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	VB	22.000,00	22.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	CARBONI VEICULOS LTDA.	83.525.386/0001-82	1,00	VB	6.175,96	6.175,96
GABINETE DO PREFEITO	TAPETES DE VINIL 1,70 X 1,20	TAPECHAMAS PELICULAS	01.422.847/0001-27	2,00	UN	603,80	1.207,60
GABINETE DO PREFEITO	TAPETES DE VINIL 2,50 X 1,20	TAPECHAMAS PELICULAS	01.422.847/0001-27	4,00	UN	885,00	3.540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	PEÇAS DIVERSAS	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	VB	1.041,20	1.041,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	VB	690,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LOCAÇÃO	SCAJHO	84.590.835/0001-39	1,00	UN	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LENÇOL + SOBRELLENÇOL - tecido 100% algodão	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	55,00	CJ	29,95	1.647,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Lixeira em inox, capacidade 30 litros	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	148,00	296,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	RECAPAGEM BORRACHUDO PNEU 1000Rx20	RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	83.512.624/0001-15	22,00	UN	463,00	10.186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	RECAPAGEM - PNEU 1.300 X 24	F. VACHILESKI & CIA. LTDA.	93.388.031/0001-42	2,00	UN	1.210,00	2.420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	RECAPAGEM - PNEU 1.400 X 24	F. VACHILESKI & CIA. LTDA.	93.388.031/0001-42	4,00	UN	1.200,00	4.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MASSA ASFÁLTICA (CBUQ) USINADA A QUENTE	COMPACT PAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	14.637.072/0001-59	250,00	SC	17,00	4.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 2/4

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	ACOMPANHAMENTO DO VOO DE INSPEÇÃO DO PAPI	TELEAR TECNOLOGIA ELETRO- ELET E CONST. CIVIL LTDA	91.690.479/0001-90	1,00	SERV	6.500,00	6.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	MECANICA TRÊS IRMÃOS	75.791.574/0001-24	1,00	UN	1.586,00	1.586,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	BATERIA	BATERBRAM COMERCIO DE BATERIAS LTDA.	02.590.569/0001-80	2,00	UN	280,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	CÓPIA / IMPRESSÃO	COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	85.143.956/0001-03	1,00	UN	2.431,00	2.431,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	UN	294,00	294,00
	Monitoramento: PRONATEC (Educação de Jovens e Adultos)	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Escola Municipal Frida Regensburger	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Escola Municipal Rotary Fritz Lucht	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Escola Municipal Nossa Senhora de Lourdes	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Centro Educacional Roberto Trompowski - CERT	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Centro de Educação Infantil Profª. Rita Petry	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Centro de Educação Infantil Mundo Encantado	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Escola Municipal Anita Lopes Vieira	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: CEI Nossa Senhora de Lourdes	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: CEI Menino Deus	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Núcleo Pedagógico Rural de Joaçaba	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,5383	3.726,46
	Serviços de Instalação - monitoramento	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	1,00	SERV	4.249,2206	4.249,22
	Monitoramento: CEI Clara Zomkowski	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: CERTINHO	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Centro de Educação Infantil Rosa Branco	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Escola JL Anzolin	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Centro de Educação Infantil Tempo de Aprender	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
	Monitoramento: Escola Dulce de Queiroz	ONSEG SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	83.411.025/0001-05	12,00	MÊS	310,543	3.726,52
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PROJETO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL	MDM CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA -ME	11.510.598/0001-85	1,00	SERV	750,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALÇA DE APOIO METAL 60 CM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	12,00	PC	85,60	1.027,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Areia média com pedrisco	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	300,00	M3	38,00	11.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO Ø 1,50 M X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	75.493.908/0001-83	8,00	UN	902,00	7.216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	BRITA GRADUADA DE SEGUNDA CATEGORIA	PEDREIRA CALDART LTDA.	79.386.850/0001-20	850,00	M3	43,00	36.550,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 3/4

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	75.493.908/0001-83	300,00	UN	39,80	11.940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	75.493.908/0001-83	70,00	UN	79,80	5.586,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	75.493.908/0001-83	150,00	UN	29,80	4.470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M	CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	75.493.908/0001-83	40,00	UN	253,00	10.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	FUNDO DE MATERIAIS PUBL. E IMPRESSOS OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	VB	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REFEIÇÃO, NO PADRÃO PAT - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRAB	COMERCIAL FICAGNA D'AGOSTINI LTDA	00.171.106/0001-58	1.300,00	UN	10,50	13.650,00
GABINETE DO PREFEITO	LOCAÇÃO DE TERRENO LOCALIZADO ÀS MARGENS DA BR 282 - T	TERESINHA OLIVO	927.856.709-49	12,00	VM	850,00	10.200,00
GABINETE DO PREFEITO	LOCAÇÃO DE TERRENO LOCALIZADO ÀS MARGENS DA BR 282 - J	JOÃO MARIA PAZ	551.602.719-53	12,00	VM	850,00	10.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA	COOP. AGROPECUÁRIA TANGARÁ - COOTAN	05.948.057/0011-02	1,00	VB	1.400,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS PARA TRATOR MCJ 9997	COOP. AGROPECUÁRIA TANGARÁ - COOTAN	05.948.057/0011-02	1,00	PC	1.636,00	1.636,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	BANDEJA	AGRO DIVEL IND.COM. E REP. DE MÁQ. AGRÍCOLAS LTDA	83.010.595/0002-74	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LUVAS	AGRO DIVEL IND.COM. E REP. DE MÁQ. AGRÍCOLAS LTDA	83.010.595/0002-74	1,00	PAR	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	EIXO	AGRO DIVEL IND.COM. E REP. DE MÁQ. AGRÍCOLAS LTDA	83.010.595/0002-74	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AEREA BRASILIA/ CURITIBA	GB VIAGENS, TURISMO, CAMBIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	07.233.714/0001-99	1,00	UN	775,22	775,22
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AEREA CURITIBA / BRASILIA	GB VIAGENS, TURISMO, CAMBIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	07.233.714/0001-99	1,00	UN	824,74	824,74
GABINETE DO VICE-PREFEITO	PASSAGEM AEREA BRASILIA / FLORIANOPOLIS	GB VIAGENS, TURISMO, CAMBIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	07.233.714/0001-99	2,00	UN	605,44	1.210,88
GABINETE DO VICE-PREFEITO	PASSAGEM AEREA FLORIANÓPOLIS X SÃO PAULO X BRASÍLIA	GB VIAGENS, TURISMO, CAMBIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	07.233.714/0001-99	2,00	UN	590,27	1.180,54
	PRESTAÇÃO SERVIÇOS REVISÃO PLANTA DE VALORES GENÉRICOS	GEOMAIIS GEOTECNOLOGIA LTDA	09.391.371/0001-16	1,00	VB	44.000,00	44.000,00
	BANNER - impressão 4 x 0 cores - amanho 0,90 x 1,10 m	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	5,00	UN	118,00	590,00
	BANNER - impressão 4 x 0 cores - tamanho 1,00 x 1,20 m	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	10,00	UN	168,00	1.680,00
	CONVITE - impressão em 4 x 0 cores - papel couchê brilho	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	1.000,00	UN	0,27	270,00
	CARTAZ A3 impressão em 4 x 0 cores papel couchê 180 g/m²	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	1.000,00	UN	0,54	540,00
	CARTAZ, impressão em 4x0 cores, papel couchê brilho 170 g/m²	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	100,00	UN	3,20	320,00
	INGRESSOS - IMPRESSÃO EM 4 X 0 CORES - PAPEL OFFSET ALCALINO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	1.000,00	UN	0,94	940,00
	CRACHÁS - IMPRESSÃO EM 4 X 0 CORES - PAPEL TRIPLEX 300 G/M²	GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	1.200,00	UN	0,63	756,00
	CERTIFICADO FESTIVAL DE DANÇA - impressão em 4 x 1 cores	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	1.200,00	UN	0,46	552,00
	CERTIFICADO CONFERÊNCIA DAS CIDADES	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	100,00	UN	1,88	188,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	PEÇAS DIVERSAS	BUCCO & BUCCO LTDA.	04.731.470/0001-86	1,00	VB	83,00	83,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 4/4

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	LOCAÇÃO	SCAJHO	84.590.835/0001-39	1,00	UN	800,00	800,00
GABINETE DO PREFEITO	FILMAGEM COM 01 CAMERA EM HD PARA TRANSMISSÃO AO VIVO	ZÍLIO EVENTOS LTDA	14.265.304/0001-95	1,00	VB	7.500,00	7.500,00
	MATERIAIS DIVERSOS	ZANESCO E ZANESCO LTDA	10.432.787/0001-14	1,00	VB	6.500,00	6.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	TRANSFORMADOR	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	DE MARCO LTDA.	84.584.556/0001-62	1,00	VB	2.002,00	2.002,00
						Total Geral ---->	376.239,59